PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO

Administração 2025-2028

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeita do Município de Reduto/MG, no uso de suas atribuições

legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso
Público Edital nº 001/2023, para em até o prazo máximo de 30 (trinta)

dias, a contar da publicação deste Edital, comparecerem a Sessão de
Pessoal desta Prefeitura, situada na Avenida Fernando Maurílio Lopes, nº

12, Centro, Reduto/MG, objetivando a realização dos exames necessários,
apresentação dos documentos abaixo descritos e, posterior assinatura do

TERMO DE POSSE CONTRATUAL para vaga.
O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do

candidato, que será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já
publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (ORIGINAL E XEROX

LEGÍVEL), conforme Edital nº 001/2023:

a) Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia;

b) Certidão de Nascimento ou Casamento, atualizada;

c) Título de Eleitor com comprovação de quitação;

d) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação ou outro documento que

comprove estar quite com as obrigações militares, se do sexo masculino;
e) 02 (duas) fotos 3x4 recentes coloridas;

f) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, caso seja cadastrado (o documento

precisa ser retirado na Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil);

g) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), caso não seja cadastrado no

PIS/PASEP;
h) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

i) Comprovante de escolaridade ou habilitação exigida para o provimento da vaga

pretendida, adquirida em instituição oficial, ou legalmente reconhecida;
j) Registro no Conselho de Classe, se for o caso;

k) Declaração de não ocupar outra vaga, ressalvados os previstos no art. 37, XVI,

alíneas “a”, “b” e “c”, da Constituição Federal/CF;

l) Declaração de que não é aposentado por invalidez;

m) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio até a data da posse;

n) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) Apto, expedido pelo Médico do trabalho,

acompanhado dos Exames Médicos Pré-Admissionais;
o) Comprovante de Residência;

p) Certidão de Nascimento e CPF de filhos menores de 21 (vinte e um) anos;

q) Conta bancária de sua titularidade;

r) Declaração de imposto de renda e proventos de qualquer natureza, que tenha sido

apresentada à Secretaria Especial da Receita Federal;
s) Certidão de Antecedentes Criminais fornecida pela Justiça Estadual e Federal;

t) Carteira de Vacinação dos filhos de até 14 (quatorze) anos;

u) Comprovante de Matrícula Escolar dos dependentes menores de 18 (dezoito)

anos;

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO

Administração 2025-2028

Os modelos das declarações constantes nos itens “K”, “L” e “M” serão

disponibilizados na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Reduto/MG por ocasião da contratação do candidato.

409 – FISIOTERAPEUTA:

POSIÇÃO CANDIDATA

1º CAMILA ALVES QUINTINO DE SOUZA

407 – ENFERMEIRO DO PSF:

POSIÇÃO CANDIDATO

5º ANDRÉ LUIZ ZANOTI GALLINARI

406 – ENFERMEIRO REDUTO:

POSIÇÃO CANDIDATOS

3º                               LIDIANE DE LACERDA BARROS
4º                               VALÉRIA APARECIDA SILVA VIANA

5º                               ALISSON LOPES DE SOUZA MIRANDA

Reduto/MG, 03 de janeiro de 2025.

CÍNTIA DE MATOS MESQUITA – PREFEITA MUNICIPAL

		2025-01-03T09:49:10-0300
	CINTIA DE MATOS MESQUITA:05853302639